



## Urząd Miasta i Gminy Sobótka

ul. Rynek 1 55-050 Sobótka  
tel. 71 31 62 043 do 045, fax. 71 31 62 123  
www.sobotka.pl e-mail: [urząd@sobotka.pl](mailto:urząd@sobotka.pl)  
NIP: 896-13-02-031, REGON: 000529953

GNiZP.271.25-2.2014

Sobótka, dnia 5 stycznia 2015 r.

### DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH UDZIAŁEM W POSTĘPOWANIU

dot. przetargu nieograniczonego na zadanie pn.

**„Dostawa energii elektrycznej dla oświetlenia drogowego i obiektów**

**Gminy Sobótka oraz jednostek podległych na lata 2015-2016”**

Działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907, z późn. zm., zwanej dalej Ustawą), Zamawiający – Gmina Sobótka, reprezentowana przez Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka przedstawia treść pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia (w dalszej części zwanej SIWZ) jakie wpłynęły w dniu 02.01.2015 r. oraz udziela następującej odpowiedzi:

**Pytanie 1:** „Załącznik nr 8 do SIWZ – projekt umowy - § 2 ust. 2 pkt 4 oraz § 6 ust. 2 – w związku z oczekiwaniem Zamawiającego o sporządzania raportu na koniec danego okresu obowiązywania umowy zużycia energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru liczonych w kWh ujętych w załączniku nr 1 umowy oraz dostarczania w/w raportu z fakturą Vat za ostatni miesiąc okresu rozliczeniowego. Wykonawca zwraca się z pytaniem o wskazanie danych, które mają być umieszczone w raporcie. Jednocześnie zwracamy się z pytaniem czy będzie wystarczającym dla Zamawiającego umieszczenie wymaganych informacji w wystawianych fakturach bez sporządzania dodatkowych zestawień?”

Odpowiedź: Zamawiający nie zamierza zrezygnować ze sporządzenia sumarycznego raportu po okresie obowiązywania umowy. Raport ten ma zawierać takie same dane jak miesięczne raporty stanowiące załączniki do faktur (tj. co najmniej takie dane jak zawarte w załączniku nr 1 do SIWZ), jednak ma on obejmować cały okres obowiązywania umowy.

**Pytanie 2:** „Załącznik nr 8 do SIWZ – projekt umowy - § 4 ust. 1 – W przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę standardów jakościowych obsługi odbiorców, określonych w rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego (Dz. U. z 2007 r. Nr 93, poz. 623 z późniejszymi zmianami) Odbiorcom na ich wniosek przysługują bonifikaty a nie upusty. Mając powyższe na uwadze wnosimy o odpowiednią modyfikację w/w zapisu”

Odpowiedź: Zamawiający pragnie zwrócić uwagę, że § 4 ust. 1 umowy nie odnosi się do bonifikat a jedynie do obowiązku dostarczania przez Wykonawcę energii o określonych standardach. Ponadto



zapis związany z bonifikatami, których udzieli Zamawiającemu Wykonawca w przypadku nie spełnienia warunków określonych w ust. 1, został uwzględniony prawidłowo w ust. 3 w/w paragrafu. W związku z powyższym zgłaszane uwagi Zamawiający uznaje się za bezzasadne.

**Pytanie 3:** „Załącznik nr 8 do SIWZ – projekt umowy - § 5 ust. 2 – z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmiany stawki podatku VAT, opodatkowania energii podatkiem akcyzowym lub przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowym lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: „Cena jednostkowa określona w ust. 1 ulegnie zmianie w przypadku zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikacji dotyczące efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostały powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się z powyższymi zarzutami i pragnie zwrócić uwagę, że zarówno zapisy dotyczące stawki VAT jaki i podatku akcyzowego zostały uwzględnione w § 5, jednak omyłkowo zostały one dwukrotnie zapisane jako ust. 2, w związku z czym Zamawiający postanawia poprawić ust. 2 i nadać mu następującą treść:

„2. Cena jednostkowa netto (tj. cena bez podatku VAT) podana w formularzu cenowym będzie podlegała zmianie tylko w przypadku ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym, zaś cena brutto będzie podlegała zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub ustawowej zmianie opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym.”

Ponadto Zamawiający nie zgadza się na umieszczenie innych zapisów dotyczących zmiany cen jednostkowych. Zmiany treści umowy mogą zgodnie z § 12 umowy zostać wprowadzone za porozumieniem obu stron na piśmie, w formie aneksu do umowy, dotyczy to również zmian wprowadzanych na podstawie § 5 ust. 2.

**Pytanie 4:** „Załącznik nr 8 do SIWZ – projekt umowy - § 6 ust. 2, 3 oraz 4 – Wyjaśniamy, że sposób dokonywania korekt określony jest w umowie o świadczeniu dystrybucji. Wykonawca nie otrzymuje informacji w jaki sposób wyliczona jest korekta i na podstawie jakich urządzeń a dokonanie korekty jest uzależnione od otrzymania od Operatora skorygowanych danych pomiarowych na Platformie Wymiany Informacji. Również dane dotyczące korekty przekazywane są w sposób opisany powyżej. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie w/w zapisu. Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu w ust. 5 do treści: “ Jeżeli błędy wskazane w ust. 2 spowodowały zawyżenie lub zaniżenie należności za dostarczoną energię elektryczną Wykonawca jest obowiązany dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur Vat po otrzymaniu skorygowanych pomiarowych od OSD”.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia dodać na końcu ust. 5 w/w paragrafu zapis w treści: “...po otrzymaniu skorygowanych pomiarów od OSD.”

Pozostałe zapisy umowy pozostają bez zmian.

**Pytanie 5:** „Załącznik nr 8 do SIWZ – projekt umowy - § 9 ust. 1 – Informujemy, że zgodnie z przepisami prawa energetycznego oraz Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej powiadomienie o zawartej umowie sprzedaży energii elektrycznej winno być dokonane co najmniej 21 dni kalendarzowych przed planowaną datą rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. W dniu



otwarcia ofert, tj. 5 stycznia br. i niezwłocznym wyborze wykonawcy podpisanie umowy nastąpić ok. 12 stycznia 2015r. W takim terminie zawarcie nowej umowy sprzedaży zgłoszenie do Operatora Systemu Dystrybucyjnego może dokonać tylko obecny sprzedawca. Wobec powyższych wyjaśnień wnosimy o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: "Termin rozpoczęcia realizacji umowy dla każdego punktu odbioru określa się na dzień 01.02.2015r., jednak nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający nabywał energię elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD i wejściu w życie umowy/umów dystrybucyjnych."

Odpowiedź: Zamawiający przychylił się do prośby i dodaje w § 9 ust. 1 projektu umowy przedmiotowy zapis, w treści: „jak również nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonym procesie zmiany sprzedawcy”.

**Pytanie 6:** „Załącznik nr 8 do SIWZ – projekt umowy - § 11 ust. 1 – W związku z oczekiwaniem Zamawiającego o dokonaniu terminowego zgłoszenia zawartej umowy do OSD; wyjaśniamy, że za poprawność przekazanych danych zgłaszanych punktów poboru odpowiada Zamawiający. Ponadto informujemy, że zgodnie z przepisami prawa energetycznego oraz Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, zatwierdzoną przez Prezesa URE warunkiem koniecznym do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej jest rozwiązanie umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający nabywał energię elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD i wejściu w życie umowy/umów dystrybucyjnych. Zgłoszenia zawartej umowy do OSD Wykonawca może dokonać najpóźniej na 21 dni od dnia rozpoczęcia umowy. Mając na uwadze powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu treści do: „Wykonawca zobowiązuje się terminowo dokonać zgłoszenia niniejszej Umowy do OSD pod warunkiem otrzymania w czasie umożliwiających wykonać zobowiązanie wszystkich niezbędnych oraz poprawnych danych od Zamawiającego.”

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit. b) ustawy prawo energetyczne.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia przychylić się do prośby i zmienić zapis § 11 ust. 1 projektu umowy na treść:

„Wykonawca zobowiązuje się terminowo dokonać zgłoszenia niniejszej Umowy do OSD, pod warunkiem otrzymania, w czasie umożliwiających wykonać zobowiązanie, wszystkich niezbędnych oraz poprawnych danych od Zamawiającego.”

**Pytanie 7:** „Załącznik nr 8 do SIWZ – projekt umowy - § 11 ust. 6 – Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu o następującej zdanie: „Zwiększenie ilości punktów poboru energii elektrycznej jest możliwe jedynie obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź: Zamawiający przychylił się do prośby i postanawia dodać do w/w paragrafu zapis o następującej treści:

„Zwiększenie ilości punktów poboru energii elektrycznej jest możliwe jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ.”

**Pytanie 8:** „Czy Zamawiający dopuszcza, aby dla PPE rozliczanych w grupie taryfowej O12 były rozliczane w grupie taryfowej C12a, których okresy rozliczeniowe SA zbieżne z okresami rozliczeniowymi dla grup taryfowych, które zostały określone przez Zamawiającego w SIWZ, a jedyna różnica polega na formalnej nomenklaturze grup taryfowych(ich symbolicznym oznaczeniu)? Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca złoży odwołanie do



zapisów SIWZ, w którym zaznaczy, że możliwości rozliczania w grupach taryfowych określonych przez Zamawiającego w SIWZ spełni tylko ograniczona liczba Wykonawców.”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza do rozliczenia z Wykonawcą taryfę C12a zamiast O12. Taryfa O12 pozostaje jednak bez zmian w rozliczeniach pomiędzy OSD oraz Zamawiającym. Pragniemy zaznaczyć, iż Wykonawca oferuje cenę jednostkową netto za zakup energii elektrycznej niezależnie od grup taryfowych, w których są PPE, w związku z czym Zamawiającemu nie robi różnicy jaką nomenklaturę dla grupy taryfowej przyjmie Wykonawca.

**Pytanie 9:** „W celu dokonania prawidłowej wyceny wnosimy o podanie szacunkowego poboru energii elektrycznej w poszczególnych strefach.”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szacunkowa ilość poboru energii została podana w pkt III.1 SIWZ oraz w załączniku nr 1 do SIWZ, na podstawie tych danych Wykonawcy powinni przygotować swoje oferty.

**Pytanie 10:** „Dot. Pełnomocnictwa Wykonawca zwraca się z prośbą czy Zamawiający dopuści możliwość udzielania Wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę stanowiącego załącznik do niniejszych zapytań.

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zamian sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru energii;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedź: W związku z faktem, że pełnomocnictwo stanowi załącznik nr 9 do SIWZ, Zamawiający nie dopuszcza jego udzielenia na druku innym niż podany do publicznej wiadomości i będący częścią dokumentacji przetargowej. Jednocześnie informujemy, że Zamawiający przekaze Wykonawcy wszelkie niezbędne dane wszystkich PPE, najpóźniej w dniu podpisania umowy.

**Pytanie 11:** „Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający dopuści możliwość udzielania Wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę stanowiącego załącznik do niniejszych zapytań?”

Odpowiedź: Odpowiedzi na przedmiotowe pytanie Zamawiający udzielił powyżej.

Z UP. BURMISTRZA  
  
mgr inż. Andrzej Szczepaniak  
Z-ca Burmistrza